# OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

### **Tagesordnung**

für die 11. Sitzung des Ältestenausschusses des Stadtrates Bayreuth am

# Montag, den 26.04.2021, um 16.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

### A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

### Beratender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

2. Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat Bayreuth;

hier: a) Antrag der Stadtratsmitglieder C. Süss für die Stadtratsfraktion Junges Bayreuth und T. Hacker für die Stadtratsfraktion FDP/DU/FL gem. § 15 GeschO vom 05.04.2021 auf Änderung des § 5 Abs. 2 Satz 2 GeschO

b) Änderung des § 10 Abs. 2 Nr. 4 GeschO

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

E. Rundholz, Beauftragte für Regionalmanagement

3. Einrichtung eines gemeinsamen Regionalausschusses für Stadt und Landkreis Bayreuth

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

E. Rundholz, Beauftragte für Regionalmanagement

4. Ideenwettbewerb "Kommunal? Digital!"

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

5. Zweckvereinbarung Koordinierungsstelle Endlagersuche

Berichterstatter: 3. Bürgermeister S. Schuh

6. Antrag der Stadtratsmitglieder S. Steininger und S. Schlags für die Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen und Unabhängigen gem. § 15 GeschO vom 23.03.2021 betr. Standortauswahl für ein sicheres Atommüllendlager - Beteiligung der Stadt Bayreuth am Verfahren

#### Beschließender Teil

./.

## B) Nichtöffentlich

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

7. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

8. Bekanntgaben

### Beratender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

9. Personalangelegenheit I

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

10. Personalangelegenheit II

#### Beschließender Teil

. / .

### <u>Unterrichtung und interfraktionelle Absprachen (§ 7 GeschO)</u>

11. Sonstiges

## Beschließender Teil

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

12. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 16. April 2021 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger